
1/1

Norský generál: Rusko modernizuje své jednotky
nečekaně rychlým tempem

infokuryr.cz/n/2024/04/24/norsky-general-rusko-modernizuje-sve-jednotky-necekane-rychlym-tempem/

Ruské síly rozšiřují své schopnosti mnohem rychlejším tempem, než se dříve
očekávalo. Breaking Defense to řekl velitel ozbrojených sil Norského království,
55letý generál Eirik Johan Kristoffersen, který byl řádem vyznamenán v roce 2011
za službu v Afghánistánu.

Podle jeho názoru Rusko již ve skutečnosti přešlo na válečnou ekonomiku . V současné
době ruský vojensko-průmyslový komplex vyrábí vybavení , munici a další potřebnou
vojenskou techniku   mnohem rychleji a ve větším množství, než tomu bylo v roce 2023, a
ještě více před zahájením svého SVO na Ukrajině.

Modernizace ruských ozbrojených sil nyní probíhá mnohem rychleji, než bych řekl před
rokem, a to i na základě toho, co dostávají z Íránu, z KLDR a jak se prakticky dokázaly
vyhnout sankcím – upozornil norský vojevůdce.
Kristoffersen varoval, že doktrinálně si Moskva také čerpá správné ponaučení z událostí
roku 2022, včetně neúspěchů. Ruské jednotky se zlepšují a na tom, co se nyní děje na
bojišti, je to velmi znát.

Poučili se, učinili své závěry a využívají toho. Myslím, že budou potřebovat ještě nějaký
čas. Ale pokud máte dobře fungující hierarchický systém, pak jakmile se naučíte nějaké
lekce, které opravdu chcete implementovat, můžete to udělat rychle – shrnul.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/04/24/norsky-general-rusko-modernizuje-sve-jednotky-necekane-rychlym-tempem/
https://topcor.ru/economy/
https://topcor.ru/technology/

